allegationi omnibusque aliis et singulis praemissis dum
sic ut praemittitur fierent et agerentur una cum praeno-
minatis testibus praesens interfui eaque sic fieri vidi et
audivi ideoque hoc praesens publicum instrumentum
fidelis mei manu fideliter scriptum desuper confeci et in
hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis
solitis et consuetis signavi in fidem et singulorum prae-
missorum rogatus et requisitus.

Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: Resignatio abbatiae de Kercz facta
per Michaelem Johanni.

1 Hierauf Rasur 0,3 cm. 3 Hierauf gestrichen Clus.
2 So Vorlage. 4 Ober der Zeile.

2 388

1440 August 30. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt auf Bitten des Miihl-
backer Pfarrers Michael in personis civium, hospitum et populorum civitatis
Zazsebes die Urkunde Konig Albrechts von 1439 Nr. 2 330 iiber die Riickkehr
der von den TOrken verschleppten Bewohner Miihlbachs.

Datum feria tertia proxima post festum decollationis beati Johannis baptistae,
anno domini 111°CCCC°XLmo.

Orig. Pap. frilher Archly der Stadt Sebes. Siegel, rund, war in weisses Wachs auf der
Rückseite aufgedrUckt.
Druck: Programm d. ev. Untergymn. Miildbach 1881 / 82, 64 Nr. 11.

2 389

Egreseh 1440 September 20. Der Abt von Egresch Ladislaus Woskg fiigt der
Urkunde des offentlichen Notars Heinrich Regis von 1440 Nr. 2 387 mit der
Urkunde des Notars Johannes Viselberch von 1439 Nr. 2 343, enthaltend die
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Urkunde des Ables Michael von Ker z von 1439 Nr. 2 342 sowie die Urkunde
des Ladislaus Wosky von 1440 Nr. 2 379 seine Beglaubigungsklausel bei.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U H 96. Das Siegel des Abtes war vorne aufgedrtickt.

(Es folgt der Text der obengenannten Urkunden).
Et nos Ladislaus Wosky abbas monasterii in Egrisch necnon visitator, pater
abbas et immediatus superior abbatis et monasterii in Kercz alias in Candelis
quia ipsas literas resignationis originales1 vidimus in manibus nostris habuimus
personaliter perlegimus et earum copias accepimus et apud nos habemus ac
alias literas videlicet confirmationis in ea forma de verbo ad verbum ut supra
scriptum est ex certa nostra scientia dedimus et certitudinaliter scimus ita
quemadmodum superius continetur esse et non alias ideoque praesenti trans-
sumpto tamquam immediatus ordinarius et superior dicti monasterii et abbatis
in Kercz nostrum parvum secretum in quo nostra paterna arma sunt sculpta
et quo ob carentiam abbatialis sigilli omnibus nostri utimur negotiis in maius
robor fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum duximus
supra hanc scripturam imprimendum. Datum in dicto nostro monasterio Egrisch
in vigilia sancti Mathei apostoli, anno domini et cetera quadragesimo.

1 Vorlage oringinales.

2 390

Opilna 1440 Oktober 15. Der siebenburgische Vizewoiwode Nikolaus von
Salzburg ersucht das Weissenburger Kapitel, bei der Einfiihrung des Nikolaus
Thoscha und des Simon Sartor von Tartlau in Besitzanteile von Zeirnesti und
Tohan, die ihnen entfremdet wurden, mitzuwirken.

Eingesehaltet vom Weissenburger Kapitel 1440, Orig. Arh. St. Brasov. Mit dieser Ur-
kunde eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1453, Orig. ebenda.

Amicis suis honorandis capitulo ecclesiae Transsiluanae Nicolaus de Vyzakna
vicevaivoda Transsiluanus amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in
personis Nicolai Dosa et Symonis Sartoris de Prasmar, quomodo quaedam
portiones ipsorum possessionariae in possessionibus Zerne et Thuhan in comitatu
Albensi existentibus habitae apud manus alienas occupative haberentur, quae
nunc legitima recaptivatione et sibi ipsis statuifactione plurimum indigerent.
Super quo vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum
mittatis hominem pro testimonia fidedignum, quo praesente Benedictus Beldy
vel Anthonius aut Ladislaus de Bodola sive Anthonius filius Nicolai seu Valen-
tinus Nemes de Hydweg sive Ceel de Nyen aliis absentibus homo noster ad
facies praescriptarum portionum possessionariarum vicinis et commetaneis
earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedens recapiat
easdem nomine iuris eorundem Nicolai et Simonis recaptivatasque et ab aliorum
possessionariis iuribus separatas et distinctas statuat eisdern iure ipsis incumbenti
possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint,
citet eosdem contra annotatos Nicolaum et Symonem nostram in praesentiam ad
terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post
haec huiusmodi recaptivationis et statutionis seriem cum contradictorum et
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citatorlim si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui in huiusrnodi
recaptivatione et statutione intererunt nominibus terminoque assignato nobis
amicabiliter rescribatis. Datum in Capolna sabbato proximo ante festum beati
Galli confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo.

2 391

1440 November 23. Das Weissenburger Kapitel schaltd den Statutionsauftrag
des siebenbiirgischen Vizewoiwoden Nikolaus von Salzburg von 1440 Nr. 2 390
ein und bestatigt, dass Nikolaus Thoscha und Simon Sartor von Tartlau am 10.
November in Besitzanteile von Ziirnesti und Tohan ad facies praescriptarum
portionum possessionariarum vicinis et commetaneis earundem universis et
specialiter Anthonio Fabro filio Petri, ac Ladislao de Rosno, Johanne villico,
Michaele, filio Mathei de Valkondorph, Petro AnthoniiI, iudice de Brassouia
inibi legitime convocatis et praesentibus eingefiihrt worden sind.
Datum quarto decimo die recaptivationis et statutionis praenotatarum, anno
domini supra dicto. Honorabilibus viris dominis Demetrio praeposito, Georgio
cantore, Michaele custode, altero Michaele decano ceterisque canonicis dictae
ecclesiae nostrae salubriter existentibus et devote.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 91. Siegel war an griln-rosa Seidenschnur angehängt,
Eingeschaltet als zweites Insert vom Weissenburger Kapitel 1453, Orig. ebenda.

1 Ober der Zeile nachgetragen.

2 392

Gran 1440 November 29. Dionysius, Erzbischof von Gran, bestatigt die Urkunde
des Graner Erzbischofs Nikolaus von 1359 Nr. 747 mit der Urkunde des Erzbi-
schofs Nikolaus von 1355 Nr. 688, enthaltend die Urkunde des Erzbischofs Ghana-
dinus von 1343 Nr. 593, den Schutz der Abtei Kerz betreffend und bestimmt
die Aebte von Bulcs und Kolozsmonostor und die Dekane des Hermannstlidter und
des Kronstiidter Kapitels zu Hatern der Freiheiten dieser Abtei.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 97. Siegel spitzoval, Dm. 8+5,1 cm, rotes Wachs in
Wachsschussel an weisser Hanf-und blauer Seidenschnur angehangt. Im oberen Teil
des Siegelbildes Maria mit dem Kinde, links und rechts davon je ein Engel, in der
Mitte rechts ein Bischof, links ein Monch, beide unter gotischem Baldachin, im unteren
Teil ein Bischof, links und rechts davon je ein dreieckiger Wappenschild: 1) Doppeladler
mit ausgebreiteten Schwingen, 2) beschddigt. Umschrift in Majuskel: S. DIO. TL. S.
CIRIACI. PB (R) CARD. ARIPI. STRIGONII II. Ein zweites Orig. Perg. ebenda
U II 98. Ringsiegel, rund, Dm. 1,4 cm, rotes Wachs in Wachsschiissel, an rot-weisser
Seidenschnur angehangt .

Nos Dionisius miseratione divina sanctae Romanae ecclesiae tituli sancti Ciriaci
in termis presbiter cardinalis, archiepiscopus ecclesiae Strigoniensis locique
eiusdem comes perpetuus, primas et apostolicae sedis legatus natus ad univer-
orum notitiam praesentium serie volumus pervenire, quod venerabilis et
religiosus vir dominus hater Johannes abbas monasterii beatae virginis de
Kyrch in nostri praesentia comparendo exhibuit nobis quasdam literas privilegia-
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les piae recordationis quondam reverendissimi in Christo patris domini Nicolai
archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis praefatae, pendenti et oblongo eius sigillo
signatas tenoris sequentis supplicans nobis humiliter, quatenus easdem per prae-
sentes literas nostras renovare, ratificare et confirmare dignaremur. Quarum lite-
rarum tenor isl est1: (Folgt die Urkunde des Erzbischofs von Gran Nikolaus von
1359 Nr. 747 mit seiner Urkunde von 1355 Nr. 688 enthaltend die Urkunde des
Erzbischofs Chanadinus von 1343 Nr. 593 betreffend den Schutz der Abtei Kerz.)
Nos igitur supplicationibus dicti domini Johannis abbatis annuentes de pleni-
tudine nostrae potestatis suprascriptas literas sanas praesentibus literis nostris
exemplari et inseri faciendo per totum acceptamus, approbamus immo perpetuo
valituras confirmamus. Quapropter vobis venerabilibus et honorabilibus dominis
Bulchiensi et Colosmonstra2 abbatibus ac3 Cibiniensi et4 Brassoviensi decanis
praesentibus et futuris communiter et divisim ita, quod unus alium non exspectet
in praemissis exequendum ac alter per alterum se non excuset5 in virtute sanctae
obedientiae et sub excommunicationis poena praescripta firmiter praecipiendo
committimus et mandamus, quatenus auctoritate apostolica et nostra ordinaria
in hac parte vobis per praesentes plenariae attributa, totiens quotiens fueritis
requisiti, suprascriptas literas per omnes suos articulos, clausulas et tenores ut
iuris fuerit observare et debitae executioni contra quosvis demandare dictamque
abbatialem ecclesiam de Kerce in suis iuribus, privilegiis et praerogativis iuxta
iuris permissionem liberam, pacificam, quietam et indempnem conservare et
manutenere debeatis opportunis et legitimis ecclesiasticis censuris et clavibus
mediantibus. In cuius rei testimonium praesentes literas nostras appensione
pontificalis nostri sigilli roboratas duximus concedendas. Datum Strigonii in
vigilia festi beati Andreae apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo
quadragesimo.
Auf der Rackseite von einer Hand um 1500: Literae Dyonisii super commenda
abbatis Kerch.